



خوارکندی

سالروز درگذشت حمیده خیرآبادی؛ مادر مهربان سینمای ایران



به گزارش جام جم آنلاین به نقل از حمیده لیکنده، کارگردان، در دهه پنجاه، در سالهای دانشجویی، از طریق دوست دیرینم مجید مظفری که در کنارش در تلویزیون ملی ایران بازیگری می کرد، افتخار آشنایی با مادر مهربان سینمای ایران سرکار خانم حمیده خیرآبادی نصیب شد. ویژگی بارز خانم خیرآبادی انسانیت پُرمهری بود که در اولین دیدار آدمی را مجذوب می کرد. جذبه ای که در تمام طول آشنایی و دوستی ما در جانم نشسته بود و گرمابخش زندگی ام بود. خانم خیرآبادی می گفت «اگر پسری داشتم دلم میخواست مثل تو باشی» و من در خیال افتخار فرزندی او را به جان خریدم. او در دوران دانشجویی «که دوره بی خبری از ذات و خشونت بی رحم زندگی است» با دست و دل بازی مادری از خود گذشته و آگاه، راهنما و مراقب ما بود و من سپاسگزار مجیدم که در دوستی باخانم خیرآبادی شریکم کرد.

در دهه هفتاد، در سریال «در قلب من» مادر مراقب و پُرمهرم به کمک آمد و در کنار تنها فرزند هنرمندش سرکار خانم ثریا قاسمی جانی زیبا و تکرار نشدنی به سریال بخشیدند. خانم خیرآبادی برای اولین بار در نقش مادر شوهر خانم قاسمی و مادر بزرگ خانم لیمیا زنگنه ظاهر شد. تفاوت و ظرافت رابطه با عروس و نوه اش را چنان اجرا می کرد که گاهی فراموش می کردم در واقعیت زندگی او مادر خانم قاسمی است. رابطه با نوه اش، ارتباطی مثالی شده بود که در بازیگران دیگر ندیده بودم.

همکاری ما باخانم خیرآبادی در سریال «با من بمان» ادامه یافت. در این سریال او در نقش مادر بزرگ تنها نوه اش (که پدرش را از دست داده بود) خانم یکتا ناصر ایفای نقش می کرد. در صحنه ای پراحساس که مادر بزرگ تلفنی با نوه اش در شبی غریب و تنها حرف می زد من همراه باخانم خیرآبادی - که بغضش ترکیه بود - ناخودآگاه می گریستم و فضای خانه چنان ملو از احساسی مادرانه و قدسی شده بود که سکوتی سرشار از تعجیب تمامی افراد پشت دوربین را فرا گرفته بود. خانم خیرآبادی از جمله بازیگران بی بدیلی بود که در شخصیت آفرینی اش چنان غرق نقش می شد که فضا و مکان را فراموش می کرد و واقعیتی دراماتیک را زندگی می بخشید. مهربانی ذاتی اش از چشمان درخشانش موج برمی داشت و در تماشاگرش چنان نفوذ می کرد که او را وادار به همذات پنداری می نمود. رفتش اما داغدارم کرد. رفتنی غریبانه و در سکوت و من همیشه شرمسار لحظه ای هستم که نتوانستم در آخرین دم وظیفه فرزندی ام را ادا کنم. یادش همیشه با من است.

گفت و گو با عطیه غیشاوی بازیگر خاطره ساز دهه ۷۰

غیرتمندی مردم خوزستان ستایش برانگیز است



«دنیای شیرین دریا» را می توان یکی از بهترین سریال های تلویزیونی دانست که در دهه ۷۰ از تلویزیون پخش شد و مردم زیادی را مشتری خود کرد. این سریال در اوج همکاری بیژن بیرنگ و زنده یاد مسعود رسام به عنوان تهیه کننده و بهروز بقایی به عنوان کارگردان تولید شد.

داستان دنیای شیرین دریا درباره یک خانواده بود که در شمال زندگی می کردند. خانواده ای که پدر نداشت و مادر سرپرستی بچه ها را عهده دار بود.

خانواده ای روستایی و موفق که سبک زندگی سالم و با بهره وری بالا داشتند به گونه ای که امروز هم می توانند الگوی مناسبی برای خانواده ها و نحوه رفتار اعضای خانواده باهم باشند.

هرچند برای سازندگان این سریال اتفاقات خوشایندی رخ نداد؛ مسعود رسام دچار بیماری سرطان شد و در اوج کارهای هنری اش درگذشت.

پوپک گلدره، یکی از بازیگران اصلی سریال که نقش دختر بزرگ خانواده را به عهده داشت، چند سال بعد زمانی که در سریال نرگس بازی می کرد، تصادف کرد و بعد سپری کردن یک دوره کما که طولانی بود، فوت کرد.

بهروز بقایی که کارگردان سریال بود هم چند سال قبل سگته کرد و دیگر نتوانست دوره درخشان کارگردانی و بازیگری خود را به نمایش بگذارد و مدت ها است در شمال کشور زندگی می کند.

عطیه غیشاوی بازیگر نقش مادر خانواده با دنیای شیرین دریا به دنیای بازیگری معرفی شد و خوش درخشید.

او متولد شهر آبادان است و درس بازیگری را در دانشگاه هنرهای زیبا خوانده است.

در زمان جنگ مدتی در شمال زندگی کرده است و شاید به همین دلیل هرچند اصالتی جنوبی داشت اما نقش زن شمالی را عالی بازی کرد و همین بازی خوب این توقع را به وجود آورد که غیشاوی به یکی از بازیگران پرکار تبدیل شود اما چنین نشد! با او هم صحبت شدیم تا از کارها و دلیل کم کاریش بگویم.

چه می کنید این روزها آیا هنوز هم حرفه بازیگری را به شکل جدی ادامه می دهید؟

بله! اما به نظرم به دلیل زیاد شدن شبکه ها و سریال های تلویزیونی کارهای کمتر دیده می شود. سال قبل سریال زیبا شهر از شبکه یک پخش شد که در آن نقش زنی به نام صبا را بازی می کردم. این سریال در مرکز خوزستان تولید شده بود. دو سال قبل هم در سریال سال های بی قراری بازی کرده بودم که پخش شد. در چند فیلم سینمایی هم بازی کرده ام که نمی دانم به چه دلیل اکران نشدند. همه این ها دست به دست هم می دهند که کمتر دیده شوم. البته خودم تلاش می کنم که نقش های خوب را انتخاب کنم و اصراری ندارم هر نقشی را بازی کنم.

پس شرایط شما مثل برخی از بازیگرانی که گلابه می کنند که کارگردانان و تهیه کنندگان کمتر سراغ آنها می روند و بیکار شده اند، نیست. پیشنهادت را بررسی کرده و خوب هایش را انتخاب می کنی؟

پیشنهادات خوب خیلی کم شده است. من از واژه باند و مافیا در حرفه بازیگری و انتخاب نقش ها استفاده نمی کنم، به هر حال گروه هایی هستند که ترجیح می دهند بیشتر باهم کار کنند. معتقدم بازیگر باید کارش را مدیریت کند، در دوره ای بعضی از نقش ها را برای به دست آوردن نقش های بهتر رد کردم که شاید نباید اینکار را می کردم.

توقع داشتم بعد از سریال دنیای شیرین دریا اتفاقات بهتری برایم بیفتد که نشد البته وقتی کارشناسی ارشد قبول شدم بیشتر درگیر درس و دانشگاه شدم و یک سری مسائل شخصی باعث شد از

امروز شما

فروردین

آنهایی که باشخصیت واقعی شما آشنایی دارند امروز با دیدن سطح پایین اعتماد به نفستان دچار حیرت و سردرگمی خواهند شد.

اردیبهشت

امروز مکالمه با یکی از دوستان قدیمیتان شما را به یاد خاطرات خوش روزگار گذشته خواهد انداخت و در عالم خیال و رؤیا فرو خواهد برد.

خرداد

امروز کار کردن، بیرون رفتن و جواب دادن به تلفن را فراموش کنید. در خانه بمانید و تا هر وقت که دلتان خواست در تخت خوابتان بمانید. بعد از آن هم سر حوصله ناهار و صبحانه تان را یکی کرده و سپس به سراغ آلبوم ها و دفترهای خاطرات قدیمی خود بروید و به خاطرات خوب گذشته تان فکر کنید.

تیر

امروز اگر شخصی که اصلاً انتظارش را ندارید به سراغتان آمده و از شما تقاضای کمک کرد اصلاً تعجب نکنید. عکس العمل شما بر اساس طبیعتی که دارید این است که به او جواب مثبت بدهید، اما به نفعتان است که پیش از دادن هر گونه پاسخی خوب فکر کنید.

مرداد

امروز صبح که از خواب بیدار می شوید میل شدیدی به نظافت و نظم دادن در وجود خود احساس می کنید. این کارها از آن دسته کارهایی نیستند که مورد علاقه شما باشند و شاید به نظر خودتان هم کمی عجیب باشد که تمایل به انجام چنین کارهایی دارید.

شهریور

شما از چنان سیاستی برخوردار هستید که اگر در زمینه های سیاسی فعالیت می کردید تا به حال باید حداقل نماینده مجلس می شدید، اما متأسفانه در محل کارتان با وجود تمام قابلیت هایی که از خود به نمایش گذاشته اید و تلاش قابل توجهی که در انجام وظایف تان از خود نشان داده اید، پیشرفت مورد نظر خود را نداشته اید.

مهر

امروز شما بیشتر وقت خود را به انجام کارهای خانه خواهید گذراند. شاید این بهترین روش ممکن برای شروع تعطیلات آخر هفته نباشد، اما شما از انجام این خرده کاری های روزمره به طرز عجیبی لذت خواهید برد.

آبان

امروز برای شما روز نسبتاً شلوغی خواهد بود، اما شما از هر لحظه آن لذت خواهید برد! در طول روز با افراد زیادی در ارتباط خواهید بود که چه غریبه باشند و چه آشنا، مصاحبت با آنها برای شما بسیار خوشایند خواهد بود.

آذر

شما این اواخر تمام وقت و انرژی خود را صرف کارتان کرده اید و فشار زیادی به خود وارد کرده اید، تعجبی ندارد اگر حالا ببینید که زحماتتان دارند دیده می شوند و مورد تشویق و تحسین مقامات مافوق خود قرار گرفته اید.

دی

امروز از آن روزهایی است که باید رسیدگی به نیازها و خواسته های خانواده تان را در اولویت قرار دهید.

بهمن

احساس گناه یا عذاب وجدان می تواند گاهی به یک نیروی انگیزشی قدرتمند تبدیل شوند، اما نمی توان گفت انگیزه ای که از این طریق پیدا می کنید همیشه از صمیم قلب و خالصانه است.

اسفند

امروز مسئولیت ها و وظایفی که دارید و وعده و وعیدهایی که به دیگران داده اید فشار زیادی به شما وارد می کنند. شما حتی یک دقیقه هم وقت آزاد برای خودتان باقی نگذاشته اید و حتی برای غذا خوردن هم به زور وقت گیر می آورید.

میلاد حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانناز گولمی باد

نام معشوق مبرز من از عشق مگو
عشق دینار بست که در بیج خم عباس است



عید کریم

کشف لاشه کشتی جنگ جهانی دوم



Pitch: -5.0 Roll: 3.9 Turns: 0.53
226
227
Dot 866
Alt 11

لاشه کشتی جنگی آمریکایی «هلنا» که ۷۵ سال پیش توسط اژدرهای ژاپنی غرق شده بود در اقیانوس آرام پیدا شد.

به گزارش جام جم آنلاین از ایستا، این رزمناو سبک کلاس سنت لوئیس در حدود یک کیلومتری زیر سطح تنگه نیوجرجیا در نزدیکی ساحل جزایر سلیمان در اقیانوس آرام جنوبی کشف شد.

کشتی هلنا در خلال جنگ خلیج کولا در ششم جولای ۱۹۴۳ توسط سه اژدر ژاپنی غرق شده و از ۹۰۰ خدمه این کشتی، ۱۶۸ نفر مفقود شدند. در آن زمان با ادامه یافتن حملات، گروهی از بازماندگان به جزایر